## BFW 360.

*Otto teilt den Podestà, Konsuln und der Bevölkerung der Städte Ravenna, Rimini, Cervia, Cesena, Forlì, Faenza, Imola und Ferrara sowie allen seinen Getreuen mit, dass er die Kirche S. Giacomo in cella Volano in seinen Schutz genommen habe, und befiehlt ihnen, die in ihren Bezirken und Grafschaften gelegenen Güter der Kirche nicht zu stören.*

*Pomposa, (1210) März 14*

*Notarielle Abschrift von 1283 XI 15 im Archivio di Stato zu Mailand, Sezione storica, Diplomi e dispacci sovrani, cart. 2 (B).*

*Winkelmann, Acta 1, S. 37 Nr. 40 aus B.*

*BFW 360.*

*Das Mandat gehört inhaltlich zu dem fünf Tage zuvor in Volano selbst ausgestellten feierlichen Privileg Ottos für die Kirche (BFW 359), das in geringfügigem Ausmaß auch als Vorurkunde diente.*

O(tto) dei gracia Romanorum imperator semper augustus fidelibus suis potestatibus sive consulibus totique populo, qui nunc sunt vel in futurum fuerint pro tempore subscriptarum civitatum, videlicet Rauen(ne), Ariminensis, Ceruie, Cesenati, Liiensis, Fauent(ie), Imolensis, Ferrariensis, aliisque fidelibus suis quibuscumque, quibus quandoque hec litere fuerint exhibite, gratiam suam et bonam voluntatem. Significamus vobis universis ac singulis, quod nos divine remuneracionis intuitu et ob reverenciam beati Iacobi ecclesiam illam, que dicitur Cella Vollane, cum omnibus personis deo ibi servientibus et ipsi ecclesie atinentibus<sup>a</sup> et cum universis possessionibus eius cunctisque bonis suis mobilibus et immobilibus sub specialem \* maiestatis nostre suscepimus protectionem et ipsam ecclesiam imperiali nostro privilegio munivimus et honoravimus. Volentes igitur nostrum privilegium iamdicte ecclesie liberaliter a nobis indultum firmum ei sub pena inscripta servari et ipsam ecclesiam nostra semper deffensione gaudere mandamus vobis et rogamus adtencius<sup>b</sup> et firmissime sub debito fidelitatis et iuramenti precipimus, ut vos bona prefate ecclesie, que ipsa iam habet in districtu vel comitatu quarumcumque<sup>c</sup> istarum civitatum, que prenominate sunt, vel etiam in districtu cuiuscumque alterius fidelis nostri vel que ipsa inantea iusto acquisitionis<sup>d</sup> titulo poterit<sup>e</sup> adipisci, habeatis comendata et in hiis bonis, que sub vobis habet sepedicta ecclesia, non offendatis nec ab aliquo permittatis offendi et nec impediatis nec ab aliquo permittatis impediri, quominus ipsa ecclesia bona sua pacifice possideat et libere \* deducat et de hiis disponat, quod ipsius ecclesie congruat utilitati. Mandamus etiam et sub pena fidelitatis districte vobis precipimus, ut vos ad certum terminum syndico ipsius ecclesie plenam iusticiam faciatis de hiis omnibus, que ipse nomine sue ecclesie et pro necessitatibus ipsius coram vobis habuerit proponendum.